
Ctiměřice
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.377791N, 14.993358E

Nadmořská výška: 275 m n. m. První pís. zmínka: 1255 (769 let) Katastrální výměra: 166 ha

Počet obyvatel: 140 PSČ: 294 46

Adresa URL: www.ctimerice.e-obec.cz

O obci
Obec Ctiměřice se nachází v blízkosti přírodního parku Chlum, přibližně 6 km jihovýchodně od
okresního města Mladá Boleslav.

Historie obce
První dochovaná písemná zmínka o vsi pochází již z roku 1255. Jak se však dovídáme z archeologických
nálezů, zdejší oblast byla osídlena již před Kristem. Kdy došlo k založení Ctiměřic se již asi
nedozvíme.

Současnost obce
V současnosti víska nabízí svým obyvatelům základní občanskou vybavenost.

Sportovní možnosti
V blízkosti obce Ctiměřice prochází modře značená turistická značka, která návštěvníky provede
krásami přírodního parku Chlum.

Památky a zajímavosti
V obci Ctiměřice u návesní vodní nádrže – koupaliště stojí malá kaplička.

Doprava
Víska Ctiměřice je dostupná autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4650/ctimerice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 14.5.2024 08:06:48


